
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 1544 DEL 25/11/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE spese preventivamente impegnate

OGGETTO: LIQUIDAZIONE spese preventivamente impegnate

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 20 del 09.11.2021 ad oggetto: Nomina del Responsabile del
Servizio Vigilanza e conferimento dell’incarico della posizione organizzativa 
Considerato  che, con determinazione n 989 del 11/08/2021. del Vice Responsabile del Servizio
Vigilanza è stato affidato alla Ditta  ------OMISSIS-----l Via  -------------OMISSIS------------ partita
Iva  --OMISSIS-- il  servizio di manutenzione ordinaria della segnaletica orizzontale stradale sul
territorio comunale;
Acquisita la fattura elettronica n. 21 del 05/10/2021, prot. n. 12520 del 06/10/2021, della Ditta  -
----OMISSIS---- --- Via  ------OMISSIS----- ---OMISSIS--- partita  Iva  --OMISSIS-- relativa
all’affidamento di cui sopra; 
Considerato che il servizio è stato regolarmente eseguito ed effettuato a regola d’arte, secondo
quanto pattuito, e che la Ditta è in regola in materia di contributi previdenziali ed assistenziali, come
si evince dalla richiesta Prot. n. 30073934 del 11/11/2021 con scadenza 11/03/2022;
Accertato, mediante il Servizio Verifica Inadempimenti gestito dall’Agenzia delle Entrate, ai sensi
dell’art. 48-bis del D.P.R. n. 602/1973, che la Ditta in argomento è risultata soggetto inadempiente
non si può procedere alla liquidazione della fattura direttamente alla Ditta in argomento;
Preso atto, dei seguenti atti di pignoramento dei crediti verso terzi pervenuti presso questo Ente da:

·         Agenzia  delle  Entrate  –  Riscossione  di  L'Aquila,  mediante  Posta  Elettronica
Certificata, prot. n. 13534 del 27/10/2021,
·         Agenzia delle Entrate – Riscossione di Roma, mediante Posta Elettronica Certificata,
prot. n. 14406 del 16/11/2021,

Richiamata  la  circolare  dell’Agenzia  delle  Entrate  n.  15/E  del  13/04/2015,  relativa  alla  c.d.
“scissione dei pagamenti”, che al punto n. 10 si occupa espressamente del debitore pignorato e
indica: “10. Creditore pignoratizio e debitore pignorato - In conseguenza dell’introduzione della
disciplina  di  cui  all’art  17-ter,  le  modalità  di  pignoramento  dei  crediti  presso  terzi  dovranno
allinearsi in presenza di PA terzo pignorato, alla nuova norma e stabilire il pignoramento di somme
solo nel limite del debito esigibile, cioè al netto dell’IVA”;
Visto il comma 629, art. 1, della Legge 190/2014 “Legge di Stabilità 2015” che disciplina il c.d.
“split payment” per le fatture emesse nei confronti delle Pubbliche Amministrazioni;



Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione Fattura Elettronica sopra richiamata ed emessa
dalla Ditta  ------OMISSIS------ Via  -------------OMISSIS------------ partita Iva  --OMISSIS-- per un
totale di € 10063,78 IVA Inclusa, quietanzando l’importo di:

·         € 4.902,34 ad Agenzia delle Entrate – Riscossione – Agente della Riscossione per la
provincia  dell'Aquila,  indicando  nella  causale  il  codice  identificativo  del  fascicolo  n.
54/2021/589;
·         € 2.376,24 ad Agenzia delle Entrate – Riscossione – Agente della Riscossione per la
provincia  Roma,  indicando  nella  causale  il  codice  identificativo  del  fascicolo  n.
97/2021/4549;

D E T E R M I N A
Di  liquidare alla  Ditta  ------OMISSIS------ Via  -------------OMISSIS------------ partita  Iva
--OMISSIS--   la  Fattura  Elettronica  n.  21  del  05.10.2021,  prot.  n.  12520 del  06.10.2021 di  €
10063,78 quietanzando l’importo di:

·         € 4.902,34 ad Agenzia delle Entrate – Riscossione - Agente della Riscossione per la
provincia dell'Aquila, ai sensi dell’atto di pignoramento dei crediti verso terzi, indicando
nella causale il codice identificativo del fascicolo n.  54/2021/589 alle coordinate bancarie
IBAN: IT 96 K 0760117200001003209630;
·         € 2.376,24 ad Agenzia delle Entrate – Riscossione - Agente della Riscossione per la
provincia di Roma, ai sensi dell’atto di pignoramento dei crediti verso terzi, indicando nella
causale  il  codice  identificativo  del  fascicolo  n.  97/2021/4549  alle  coordinate  bancarie
IBAN: IT 80 U 0760103200001007028994;
·         € 970,42 alla ditta ------OMISSIS------ Via -------------OMISSIS------------ partita Iva
---OMISSIS--al seguente codice IBAN: IT 96 L 0312440510000000231682

Di dare atto che l’IVA, pari ad € 1.814,78 verrà versata all’Erario direttamente dall’Ente, ai sensi
dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972;
Di imputare la spesa complessiva pari ad € 10063,78 sul Cap/S. n. 996, Imp. n. 1080;
Di riportare nel mandato di pagamento, in ossequio alla Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei
flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara associato al presente affidamento: Z5232ABE14;
Di dare atto che il  presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line dell'Ente
nella forma di estratto a tutela della privacy.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1878

del 25/11/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 25/11/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  PASCUCCI PAOLO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1878 del 25/11/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 2856 1 1080 --------- OMISSIS --------- 10.063,78

TAGLIACOZZO, lì 02/12/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2192

Il  03/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1544 del 02/12/2021 con

oggetto:

LIQUIDAZIONE spese preventivamente impegnate

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 03/12/2021



Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


